
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보육아동과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 보육서비스 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 보육아동과

보육아동과 187,416,575 185,468,543 1,948,032

국 89,603,921 89,311,009 292,912

도 58,095,341 57,935,682 159,659

시 39,717,313 38,221,852 1,495,461

아이가 행복한 복지서비스 제공 184,596,642 184,201,069 395,573

국 89,544,856 89,254,395 290,461

도 58,095,341 57,935,682 159,659

시 36,956,445 37,010,992 △54,547

보육서비스 기반강화 1,273,126 1,347,529 △74,403

국 27,061 27,061 0

도 36,929 57,150 △20,221

시 1,209,136 1,263,318 △54,182

부천시육아종합지원센터 운영 612,534 609,534 3,000

307 민간이전 612,534 609,534 3,000

05 민간위탁금 612,534 609,534 3,000

○부천시육아종합지원센터 운영비 612,534 609,534 3,000

― 성주산아이숲터 44,500 41,500 3,00044,500,000원

가정보육교사제도 운영 지원 27,597 95,000 △67,403

도 8,279 28,500 △20,221

시 19,318 66,500 △47,182

301 일반보상금 8,322 53,467 △45,145

도 2,496 16,040 △13,544

시 5,826 37,427 △31,601

01 사회보장적수혜금 8,322 53,467 △45,145

○가정보육교사제도 지원금 8,322 53,467 △45,1458,322,000원

도 2,496 16,040 △13,544

시 5,826 37,427 △31,601

307 민간이전 19,275 41,533 △22,258

도 5,783 12,460 △6,677

시 13,492 29,073 △15,581

10 사회복지시설법정운영비보조 19,275 41,533 △22,258

○가정보육교사제도 운영 19,275 41,533 △22,25819,275,000원

도 5,783 12,460 △6,677

시 13,492 29,073 △15,581

보육서비스 지원 80,165 90,165 △10,000

207 연구개발비 30,000 40,000 △10,000

01 연구용역비 30,000 40,000 △10,000

○부천시중기보육계획 수립 30,000 40,000 △10,00030,000,000원

어린이집 기능보강사업 4,424,678 4,399,378 25,300

국 516,193 516,193 0

도 714,267 714,267 0

시 3,194,218 3,168,918 25,300

어린이집 설치 816,000 1,036,000 △220,000

401 시설비및부대비 66,000 36,000 30,000
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부서: 보육아동과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 어린이집 기능보강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 66,000 36,000 30,000

○국공립 전환어린이집 리모델링 공사비

60,000 30,000 30,00060,000,000원

402 민간자본이전 750,000 1,000,000 △250,000

03 민간대행사업비 750,000 1,000,000 △250,000

○리모델링 및 기자재구입비

750,000 1,000,000 △250,00075,000,000원*10개소

어린이집 확충 1,332,810 1,087,510 245,300

국 176,680 176,680 0

도 88,340 88,340 0

시 1,067,790 822,490 245,300

402 민간자본이전 200,000 187,500 12,500

국 20,000 20,000 0

도 10,000 10,000 0

시 170,000 157,500 12,500

03 민간대행사업비 200,000 187,500 12,500

○매입 국공립전환 어린이집 기자재구입비

40,000 27,500 12,50040,000,000원

국 10,000 10,000 0

도 5,000 5,000 0

시 25,000 12,500 12,500

405 자산취득비 752,810 520,010 232,800

국 106,680 106,680 0

도 53,340 53,340 0

시 592,790 359,990 232,800

01 자산및물품취득비 752,810 520,010 232,800

○국공립전환 어린이집 매입 752,810 520,010 232,800752,810,000원

국 106,680 106,680 0

도 53,340 53,340 0

시 592,790 359,990 232,800

어린이집 지원 4,110,028 3,943,335 166,693

국 909,142 895,494 13,648

도 1,037,822 988,264 49,558

시 2,163,064 2,059,577 103,487

공공형 어린이집 운영지원 1,108,450 1,085,703 22,747

국 665,070 651,422 13,648

도 310,370 303,996 6,374

시 133,010 130,285 2,725

307 민간이전 1,108,450 1,085,703 22,747

국 665,070 651,422 13,648

도 310,370 303,996 6,374

시 133,010 130,285 2,725

10 사회복지시설법정운영비보조 1,108,450 1,085,703 22,747

○공공형 어린이집 운영비 1,108,450 1,085,703 22,7471,108,450,000원

국 665,070 651,422 13,648

도 310,370 303,996 6,374

시 133,010 130,285 2,725
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부서: 보육아동과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이집 공기청정기 지원 143,946 0 143,946

도 43,184 0 43,184

시 100,762 0 100,762

307 민간이전 143,946 0 143,946

도 43,184 0 43,184

시 100,762 0 100,762

10 사회복지시설법정운영비보조 143,946 0 143,946

○어린이집 공기청정기 지원(성립전)

143,946 0 143,946143,946,000원

도 43,184 0 43,184

시 100,762 0 100,762

어린이집 교직원 지원 33,056,523 32,787,084 269,439

국 11,885,437 11,606,173 279,264

도 8,707,793 8,577,471 130,322

시 12,463,293 12,603,440 △140,147

어린이집 보조인력 지원 1,158,000 1,254,000 △96,000

307 민간이전 1,158,000 1,254,000 △96,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,158,000 1,254,000 △96,000

○시간연장어린이집 보조교사 인건비

240,000 336,000 △96,000240,000,000원

어린이집 대체교사 지원 527,250 372,753 154,497

국 316,350 223,652 92,698

도 147,630 104,371 43,259

시 63,270 44,730 18,540

307 민간이전 527,250 372,753 154,497

국 316,350 223,652 92,698

도 147,630 104,371 43,259

시 63,270 44,730 18,540

10 사회복지시설법정운영비보조 527,250 372,753 154,497

○어린이집 대체교사 인건비 527,250 372,753 154,497527,250,000원

국 316,350 223,652 92,698

도 147,630 104,371 43,259

시 63,270 44,730 18,540

보조교사 인건비 3,050,500 2,739,558 310,942

국 1,830,300 1,643,734 186,566

도 854,140 767,077 87,063

시 366,060 328,747 37,313

307 민간이전 3,050,500 2,739,558 310,942

국 1,830,300 1,643,734 186,566

도 854,140 767,077 87,063

시 366,060 328,747 37,313

10 사회복지시설법정운영비보조 3,050,500 2,739,558 310,942

○보조교사 인건비 3,050,500 2,739,558 310,9423,050,500,000원

국 1,830,300 1,643,734 186,566

도 854,140 767,077 87,063

시 366,060 328,747 37,313
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부서: 보육아동과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 어린이집 교직원 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국공립 전환 어린이집 보육교직원 인건비 지원 260,000 360,000 △100,000

307 민간이전 260,000 360,000 △100,000

10 사회복지시설법정운영비보조 260,000 360,000 △100,000

○국공립 전환 어린이집 보육교직원 인건비 지

원 260,000 360,000 △100,000260,000,000원

가정위주의 아동 보호 서비스 지원 1,422,942 1,419,398 3,544

국 738,137 740,588 △2,451

도 73,652 73,652 0

시 611,153 605,158 5,995

드림스타트 사업추진 368,391 364,847 3,544

국 298,935 301,386 △2,451

시 69,456 63,461 5,995

101 인건비 189,741 186,197 3,544

국 166,682 163,358 3,324

시 23,059 22,839 220

04 기간제근로자등보수 189,741 186,197 3,544

○아동통합사례관리사 기간제근로자 인건비

154,664 151,534 3,130154,664,000원

국 131,605 128,695 2,910

시 23,059 22,839 220

○아동통합사례관리사 기간제근로자 보험료

14,298 14,145 15314,298,000원

국 14,298 14,145 153

○아동통합사례관리사 기간제근로자 퇴직적립금

12,619 12,358 26112,619,000원

국 12,619 12,358 261

301 일반보상금 62,920 62,920 0

국 35,273 41,048 △5,775

시 27,647 21,872 5,775

01 사회보장적수혜금 40,200 40,200 0

○기초학습 및 건강지원서비스 40,200 40,200 040,200,000원

국 15,153 20,928 △5,775

시 25,047 19,272 5,775

지역사회 아동보호 4,074,768 4,069,768 5,000

도 1,305,053 1,305,053 0

시 2,769,715 2,764,715 5,000

아동친화도시 추진 지방정부협의회 연회비 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○아동친화도시 추진 지방정부협의회 회비

5,000 0 5,0005,000,000원

행정운영경비(보육아동과) 135,227 142,724 △7,497

국 59,065 56,614 2,451

시 76,162 86,110 △9,948

인력운영비 66,772 64,189 2,583
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부서: 보육아동과

정책: 행정운영경비(보육아동과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 59,065 56,614 2,451

시 7,707 7,575 132

드림스타트 아동통합사례관리사 인력운영비 66,772 64,189 2,583

국 59,065 56,614 2,451

시 7,707 7,575 132

101 인건비 66,772 64,189 2,583

국 59,065 56,614 2,451

시 7,707 7,575 132

03 무기계약근로자보수 66,772 64,189 2,583

○아동통합사례관리사 공무직 인건비

53,932 51,763 2,16953,932,000원

국 46,225 44,188 2,037

시 7,707 7,575 132

○아동통합사례관리사 공무직 보험료

4,954 4,749 2054,954,000원

국 4,954 4,749 205

○아동통합사례관리사 공무직 퇴직적립금

4,966 4,757 2094,966,000원

국 4,966 4,757 209

기본경비 68,455 78,535 △10,080

기본경비 68,455 78,535 △10,080

201 일반운영비 27,755 31,115 △3,360

01 사무관리비 26,880 30,240 △3,360

○부서운영기본경비 26,880 30,240 △3,360

― 일반수용비 11,760 13,440 △1,680

― 급양비 15,120 16,800 △1,680

35,000원*28명*12월

45,000원*28명*12월

202 여비 33,600 40,320 △6,720

01 국내여비 33,600 40,320 △6,720

○업무추진기본여비 33,600 40,320 △6,720100,000원*28명*12월

재무활동(보육아동과) 1,559,956 0 1,559,956

보전지출 1,559,956 0 1,559,956

반환금기타 1,559,956 0 1,559,956

802 반환금기타 1,559,956 0 1,559,956

01 국고보조금반환금 766,476 0 766,476

○가정양육수당지원 185,963 0 185,963

○영유아보육료 지원 330,051 0 330,051

○어린이집 보육교직원 보수교육 780 0 780

○보조교사 인건비 53,789 0 53,789

○보육교직원 인건비 9,629 0 9,629

○어린이집 교재교구비 2,834 0 2,834

○어린이집 교사겸직 원장 지원 6,075 0 6,075

○시간차등형보육시범사업 2,378 0 2,378

185,962,500원

330,050,470원

780,000원

53,788,480원

9,628,170원

2,833,180원

6,075,000원

2,377,130원
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부서: 보육아동과

정책: 재무활동(보육아동과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터운영비 지원 3,066 0 3,066

○아동복지교사 인건비 11,867 0 11,867

○그룹홈지원 8,013 0 8,013

○입양아동가족지원사업 31,430 0 31,430

○입양,가정위탁 아동 심리,정서 치료 지원

714 0 714

○드림스타트마을 사업 추진 13,635 0 13,635

○부모모니터링단 운영 71 0 71

○어린이집 설치 102,375 0 102,375

○어린이집 CCTV설치비 지원 3,806 0 3,806

3,065,440원

11,866,750원

8,012,630원

31,429,820원

713,244원

13,634,400원

71,000원

102,375,000원

3,805,940원

02 시ㆍ도비보조금반환금 793,480 0 793,480

○가정양육수당지원 43,392 0 43,392

○영유아보육료 지원 77,012 0 77,012

○누리과정 운영 190,212 0 190,212

○누리과정 운영이자 5,166 0 5,166

○누리과정 차액보육료 지원 39,849 0 39,849

○법정저소득층아동 차액보육료 지원

157 0 157

○어린이집 보육교직원 보수교육 449 0 449

○보조교사 인건비 25,102 0 25,102

○정부지원 어린이집 교직원 처우개선비

12,660 0 12,660

○민간어린이집 보육교사 처우개선비

53,876 0 53,876

○보육교사 처우개선비 추가 지원

19,865 0 19,865

○장애아,영아,다문화반 교사 특수근무수당

14,780 0 14,780

○시간연장형 어린이집 운영 3,335 0 3,335

○영세아전용어린이집 운영 1,082 0 1,082

○보육교직원 인건비 4,494 0 4,494

○공공형 어린이집 인건비(취사부)

2,220 0 2,220

○어린이집 교재교구비 1,322 0 1,322

○어린이집 교사겸직 원장 지원 2,835 0 2,835

○가정보육교사제도 운영 지원 8,959 0 8,959

○가정민간어린이집 개보수비 지원

7,730 0 7,730

○시간차등형보육시범사업 1,189 0 1,189

○어린이집 대체인력 인건비 1,420 0 1,420

○지역아동센터운영비 지원 460 0 460

○아동복지교사 지원 1,781 0 1,781

○그룹홈지원 1,931 0 1,931

○저소득층 아동학습도우미 지원 15,639 0 15,639

43,391,250원

77,011,770원

190,211,340원

5,165,840원

39,848,210원

156,060원

448,800원

25,101,160원

12,660,000원

53,876,000원

19,865,000원

14,780,000원

3,335,000원

1,082,000원

4,493,680원

2,220,000원

1,321,880원

2,835,000원

8,958,190원

7,729,500원

1,188,570원

1,419,200원

459,820원

1,780,210원

1,930,290원

15,638,900원
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부서: 보육아동과

정책: 재무활동(보육아동과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터 상근종사자 처우개선비 지원

2,529 0 2,529

○지역아동센터 특기적성교육 강사 지원

402 0 402

○지역아동센터 특기적성교육 강사 지원 이자

9 0 9

○아동양육시설 종사자 특수근무수당

5,453 0 5,453

○아동양육시설운영 3,731 0 3,731

○아동양육시설 아동지원 604 0 604

○입양아동가족지원사업 2,037 0 2,037

○저소득아동지원사업 9,343 0 9,343

○결식아동 급식지원 177,426 0 177,426

○부모모니터링단 운영 36 0 36

○어린이집 설치 51,187 0 51,187

○어린이집 CCTV 설치비 지원 3,806 0 3,806

2,528,810원

401,640원

8,900원

5,452,560원

3,730,730원

603,040원

2,036,430원

9,343,000원

177,425,660원

35,500원

51,187,000원

3,805,940원

- 7 -


